
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

ICZ a.s. 

Na Hřebenech II 1718/10 
140 00 Praha 4 
 

 

 

 

K žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - poskytnutí 

informací 

 

 

Digitální a informační agentura, odbor kanceláře ředitele úřadu, obdržela dne 18. září 2024 žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou společností ICZ 
a.s., IČO: 25145444, sídlem Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 (dále také „žadatel“). 
 
V reakci na žádost Digitální a informační agentura poskytuje následující informace: 
 
Digitální a informační agentura informuje, že je zapojena do projektů týkajících se digitalizace stavebního 
řízení a územního plánování (dále také „projekt DSŘ“), a to v následujícím rozsahu: 
 
K dotazu písm. a) – specifikace plnění a jeho rozsahu 
 
Digitální a informační agentura provozuje kompetenční centra (dále jen „DIA KC“), která poskytují 
konzultace orgánům veřejné moci. V rámci těchto konzultací je poskytována pomoc rovněž Ministerstvu 
pro místní rozvoj v několika projektech z nichž jeden je právě i projekt DSŘ. Tato konzultace se týká 
pouze znalostní podpory ze strany IT specialistů DIA KC, kteří pomáhají s nastavením procesů 
souvisejících s úpravami knowledge base v rámci jednotlivých specializací. Podílíme se také na přípravě 
metodik pro stávající uživatele SW. Konzultace probíhaly na denní bázi. DIA KC neposkytují žádné 
služby či plnění, které by přímo souvisely s vývojem IS, ani neposkytují konzultační služby přímo 
dodavatelům MMR. Jedná se o podpůrnou a metodickou pomoc MMR v souvislosti tímto projektem. 
 
K dotazu písm. b) – termín, od kdy na projektu Digitální a informační agentura spolupracuje 

*DIAPX003KI73* 
DIAPX003KI73 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 19822-2/OPL-2024 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

x  x 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 
Digitální a informační agentura spolupracuje na projektu od 22. 7. 2024. 
 
K dotazu písm. c) finanční vyčíslení spolupráce/plnění 
 
Konzultace zaměstnanců DIA pro klienty z řad veřejné správy, tedy i pro projekt DSŘ z podstaty činnosti 
KC DIA, jsou poskytovány zdarma na základě jejich poptávky v konsenzu s produkty – službami, které 
Digitální a informační agentura nabízí. 
 
K dotazu písm. d) smlouvy mezi Digitální a informační agenturou a Ministerstvem pro místní rozvoj, na 
základě kterých probíhá případná spolupráce 
 
Digitální a informační agentura provozuje kompetenční centra na základě ustanovení § 2a odst. 3 písm. 
f) zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby. Služby kompetenčních center nejsou poskytovány 
na základě smlouvy; jde o běžný výkon meziresortní spolupráce (nejobecněji podle § 8 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., podle něhož správní orgány vzájemně spolupracují v zájmu dobré správy). Smlouva 
vhledem ke zmíněným skutečnostem tedy nebyla uzavřena. 
 
 
Mgr. Veronika Vacková 

 

 


